[1306, octubre, 4]

Confirmació de·l infant en Sanxo, dels privilegis e costumes de la 
vila de Perpenyà.
Noverint universi, quod nos infans Sanccius illustris domini 

Iacobi Dei gracia regis Maioricarum primogenitus et locumtenens, 
ad magna supplicationes et instancias Hugueti Saporis et Guillermi 
Rusqueti, et Raymundi Gavelle et Stephani Ianuarii, consulum vi-
lle Perpiniani tociusque universitatis hominum eiusdem ville, cum 
assensu et voluntate domini regis predicti approbamus, laudamus 
et confirmamus omnia privilegia et omnes consuetudines tam ab 
antedicto domino rege quam a suis predecessoribus dicte universi-
tati con[90r]cessa sive concessas, quibus hactenus dicta universitas 
usa est usque nunc.

Mandante baiulo dicti loci de Perpiniano ceterisque officialibus 
nostris presentibus et futuris, quatinus predictam confirmationem 
nostram firmam habeant et observent et contra predictam confir-
mationem nullatenus veniant nec aliquem contravenire permittant 
aliqua racione.

Ad maiorem autem huius rei firmitatem presenti instrumento 
sigillum nostrum apponi iussimus impendenti.

Datum Perpiniani, quarto nonas octobris anno Domini mille-
simo trecentesimo sexto.

Signum + infantis Sanccii predicti regis Maioricarum primo-
geniti et locumtenentis.

Testes sunt Petrus de Fonolleto, Raymundus de Caneto, Be-
rengerius de Hulmis, Guillermus de Alanyano, Romeus de Calafeyl, 
Gaucelmus de Villa Longa.

Signum Mathei Palanca, qui mandato domini infantis hec scribi 
fecit, et clausit die et anno prefixis.

76

[1308, novembre, 29]

Privilegi que·ls pans qui per minven de pes són liurats a les fleque-
res, se haien a donar als paubres per mà e a coneguda dels 
cònsols de Perpenyà.
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Iacobus Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-
ritanie et dominus Montispessulani. 

Fideli suo baiulo Perpiniani qui nunc est et pro tempore fuerit. 
Salutem et graciam.

Consulibus Perpiniani refferentibus intellecximus quod panes 
qui propter fraudem ponderis extorquentur a pistricibus et aliis 
vendentibus ipsos panes, ex constitutione seu ordinatione nostra 
habeant pauperibus erogari.

Et cum consules multo melius sciant personas pauperes Perpi-
niani baiulo, et erogacio huiusmodi panum apcius sit per consules 
quod per baiulum facienda; volumus et vobis mandamus quatinus 
panes predictos racione predicta extortos et extorquendos, ad manus 
permittatis et faciatis predictorum consulum integre pervenire, nam 
per predictos consules illos volumus pauperibus erogari.